
80Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.684

GO762585988
Lima

“Dos pés à cabeça: retratos 
da mulher goiana por um 
guarda-roupa”  (vestuário e 
acessórios de 1960 - 1970)  
Acervo de Zilca Rodrigues 
de Lima

APOIO A MUSEUS, 
GALERIAS E ACERVOS 
(Valor R$ 50.000,00)

Microempreendedor (CNPJ) Goiânia 96.00 NÃO

GO126623633 Associação de 
Amigos do Museu 
Histórico de Jataí - 
AAMuHJ

EXPOSIÇÃO : O MUSEU 
HISTÓRICO DE JATAI 
E SEUS ACERVOS 
ARQUEOLÓGICOS

APOIO A MUSEUS, 
GALERIAS E ACERVOS 
(Valor R$ 50.000,00)

Pessoa Jurídica (CNPJ) Jataí - Goiás 84.50 NÃO

GO1526216106 ADAIR 
FRANSISCO 
PEREIRA

Museu Couros Virtual / 
Digital

APOIO A MUSEUS, 
GALERIAS E ACERVOS 
(Valor R$ 50.000,00)

Pessoa Jurídica (CNPJ) Formosa 
Goiás

78.00 NÃO

NÃOAPROVADOS

PROJETOS NÃO 
APROVADOS

NÚMERO NOME 
COMPLETO

TÍTULO DA PROPOSTA CATEGORIA TIPO DE INSCRIÇÃO (CPF, CNPJ, MEI) CIDADE AVALIAÇÃO INSCRIÇÃO PCD

GO948993726 Instituto Rizzo CRASF  - Centro de 
Referância das Artes Siron 
Franco

APOIO A MUSEUS, 
GALERIAS E ACERVOS 
(Valor R$ 50.000,00)

Pessoa Jurídica (CNPJ) Goiânia 0.00 NÃO

CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Cultura

<#ABC#269746#80#318250/>

Protocolo 269746
<#ABC#269738#80#318243>

Portaria 317/2021 - SECULT

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na  Lei Federal 
nº 14.017/2020, alterada pela Lei Federal nº 14.150/2021, no 
Decreto Federal  nº 10.464/2020, inciso III do Art.2º, que dispõe 
sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem 
adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido 
na Medida Provisória nº 1.047/2021, no Decreto Estadual nº 
9.848/2021, no Decreto Estadual nº 9.719/2020, alterado pelo 
Decreto Estadual nº 9.725/2020, bem como a Lei Federal nº 

-

ao que determinam os Editais referentes aos Processos seletivos 

Lei Aldir Blanc. Resolve:
Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado Final dos Projetos 

Aprovados no Edital da Lei Aldir Blanc: 09/2021, 17/2021  E 19/2021 

https://www.cultura.go.gov.br/prestacao-de-contas-2/lei-
-aldir-blanc-2.html

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Cultura

<#ABC#269738#80#318243/>

Protocolo 269738

Secretaria de Estado de Comunicação

<#ABC#269490#80#317957>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021-SECOM

1. Processo Administrativo SEI nº 202117697000266
2. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico “SRP”
3. Espécie: Aquisição de bens permanentes
4. Objeto: Aquisição de computadores portáteis (notebooks) 
e estações de trabalho microcomputadores (desktops), com garantia 
de funcionamento on-site pelo período de 60 (sessenta) meses para 
todos os equipamentos.

5. Vigência: Início em 24/11/2021 e término em 24/03/2022.
6. Valor: R$ 456.760,00 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, 
setecentos e sessenta reais).
7. Partes: Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
COMUNICAÇÃO, CNPJ nº 32.785.209/0001-02; Contratada: DELL 
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA., CNPJ nº 72.381.189/0001-
10 e 72.381.189/0010-01
8. Dotação Orçamentária: 2021.1201.04.122.4200.4243.04.
100.90 / Recurso do Tesouro.
9. Data da assinatura: 24/11/2021.
10. Fundamento Legal: Na forma da Lei federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro 
de 2012, decorre do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021-SEDI.
<#ABC#269490#80#317957/>

Protocolo 269490

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#269613#80#318091>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2021

PROCESSO: 202117647003704
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico SRP nº 
006/2021.
OBJETO: Aquisição de barracas (tipo: feira livre) visando a 

Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos 
aos municípios goianos.
CONTRATADA: METALÚRGICA PARK LTDA CNPJ: 
34.381.084/0001-72.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.200,000,00 (um milhão e duzentos 
mil reais)
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados da 
data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 24 dias do mês de novembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#269613#80#318091/>

Protocolo 269613

fernanda.neiva
Realce

fernanda.neiva
Realce


